
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za leden 2016) 

 

Naučná literatura 
 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

 

 

Prodaná nevěsta / Jiřina Marková- 

Kyrstlíková ; ilustroval Jiří Votruba. 

Praha : Albatros, 2015. – 1. vyd. – 54 s. + 

CD.  ISBN 978-80-00-04070-7 

 

Než se poprvé vypravíte s dětmi na 

představení Prodané nevěsty, přečtěte si 

společně vyprávění Jiřiny Markové-

Krystlíkové. Dozvíte se, proč se nevěstě 

říká prodaná, jak dopadne číslo 

komediantů s medvědem a co si má 

Mařenka rozmyslet, když ji rodiče 

přesvědčují „Rozmysli si, Mařenko, 

rozmysli“. Autorka vypráví děj opery 

srozumitelně a s ohledem na dětského 

čtenáře. Po dějové části knihy následuje část naučná, kde se dočtete zajímavosti 

o Bedřichu Smetanovi a Karlu Sabinovi, historii této opery nebo o založení 

Národního divadla. Naučnou část doplňuje slovníček hudebních pojmů 

a zastaralých slov, která se objevují v opeře, ale dnešním dětem jsou již 

neznámá. Kniha vznikla ve spolupráci s Národním divadlem a souborem Dětská 

opera Praha, a tak si o Prodané nevěstě můžete nejen číst, ale i si poslechnout 

přiložené CD. 

mailto:koskova@npmk.cz

